原計畫面積 2.49 公頃，本次檢討將部分綠地變更為綠地(兼

供道路使用)，檢討後綠地(兼供道路使用)面積合計 2.69 公頃。

公開展覽草案

 49

(九)變電所用地

原計畫面 1.63 公頃，本次檢討維持原計畫。

(十)污水處理場用地

原計畫面積 15.39 公頃，本次檢討維持原計畫。

(十一)停車場用地

原計畫面積 0.04 公頃，本次檢討維持原計畫。

(十二)市場用地

原計畫面積 0.21 公頃，本次檢討維持原計畫。

(十三)加油站用地

原計畫面積 0.45 公頃，本次檢討維持原計畫。

四、交通系統計畫

(一)道路系統

1.高速公路用地

原計畫面積 1.32 公頃，本次檢討維持原計畫。

2.高速公路用地(兼供捷運系統使用)

原計畫面積 0.01 公頃，本次檢討維持原計畫。

3.道路用地(兼供高鐵使用)

原計畫面積 0.003 公頃，本次檢討維持原計畫。

4.道路用地(兼供高速公路使用)

原計畫面積 0.002 公頃，本次檢討維持原計畫。

5.道路用地(兼供河川使用)

原計畫面積 1.73 公頃，本次檢討維持原計畫。

6.道路用地(含人行步道)

原計畫面積 167.03 公頃，本次檢討將部分道路用地變更

為乙種工業區，檢討後道路用地(含人行步道)面積合計 158.63

公頃。

(二)鐵路用地

1.鐵路用地

原計畫面積 5.06 公頃，本次檢討維持原計畫。

2.鐵路用地(供高速鐵路使用)

公開展覽草案

 50

原計畫面積 2.99 公頃，本次檢討維持原計畫。

3.鐵路用地(供高速鐵路兼道路使用)

原計畫面積 6.28 公頃，本次檢討維持原計畫。

4.鐵路用地(兼供道路使用)

原計畫面積 0.01 公頃，本次檢討維持原計畫。

(三)捷運設施

1.捷運系統用地

原計畫面積 2.01 公頃，本次檢討維持原計畫。

2.捷運系統用地(兼供道路使用)

原計畫面積 0.44 公頃，本次檢討維持原計畫。

3.捷運車站用地

原計畫面積 0.92 公頃，本次檢討維持原計畫。

4.捷運車站用地(兼供道路使用)

原計畫面積 0.01 公頃，本次檢討維持原計畫。

5.捷運設施用地

原計畫面積 1.71 公頃，本次檢討維持原計畫。

公開展覽草案

 51

圖 12  變更後都市計畫示意圖

公開展覽草案

 52

表 8  本次檢討變更前後土地使用面積表

使用項目

檢討前

計畫面積

(公頃)

變更增減

面積(公頃)

檢討後

計畫面積

(公頃)

占都市發展

面積百分比

(%)

占計畫面積

百分比(%)

土地

使用

分區

住宅區 151.59 0.00 151.59 15.65 7.51

住宅區(特) 0.00 0.03 0.03 0.00 0.00

商業區 6.65 0.00 6.65 0.69 0.33

乙種工業區 530.43 8.40 538.83 55.64 26.68

零星工業區 3.24 0.00 3.24 0.33 0.16

宗教專用區 0.32 0.00 0.32 0.03 0.02

河川區 83.63 0.00 83.63 - 4.14

河川區

(兼供道路使用)
1.75 0.00 1.75 0.18 0.09

農業區 898.83 0.00 898.83 - 44.51

保護區 68.59 0.00 68.59 - 3.40

小 計 1,745.03 8.43 1,753.46 72.53 86.83

公共

設施

用地

機關用地 1.78 0.00 1.78 0.18 0.09

文小用地 11.53 0.00 11.53 1.19 0.57

文中用地 5.34 0.00 5.34 0.55 0.26

文高用地 5.66 0.00 5.66 0.58 0.28

省立育幼院用地 1.59 0.00 1.59 0.16 0.08

體育場用地 0.44 0.00 0.44 0.05 0.02

公園用地 13.14 0.00 13.14 1.36 0.65

兒童遊樂場用地 2.59 0.00 2.59 0.27 0.13

綠地 22.67 -0.23 22.44 2.32 1.11

綠地

(兼供道路使用)
2.49 0.20 2.69 0.28 0.13

變電所用地 1.63 0.00 1.63 0.17 0.08

污水處理場用地 15.39 0.00 15.39 1.59 0.76

停車場用地 0.04 0.00 0.04 0.00 0.00

市場用地 0.21 0.00 0.21 0.02 0.01

加油站用地 0.45 0.00 0.45 0.05 0.02

捷運系統用地 2.01 0.00 2.01 0.21 0.10

捷運系統用地

(兼供道路使用)
0.44 0.00 0.44 0.05 0.02

捷運車站用地 0.92 0.00 0.92 0.09 0.05

捷運車站用地 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00

公開展覽草案

 53

使用項目

檢討前

計畫面積

(公頃)

變更增減

面積(公頃)

檢討後

計畫面積

(公頃)

占都市發展

面積百分比

(%)

占計畫面積

百分比(%)

(兼供道路使用)

捷運設施用地 1.71 0.00 1.71 0.18 0.08

鐵路用地 5.06 0.00 5.06 0.52 0.25

鐵路用地(供高速

鐵路使用)
2.99 0.00 2.99 0.31 0.15

鐵路用地(供高速

鐵路兼道路使用)
6.28 0.00 6.28 0.65 0.31

鐵路用地

(兼供道路使用)
0.01 0.00 0.01 0.00 0.00

高速公路用地 1.32 0.00 1.32 0.14 0.07

高速公路用地(兼

供捷運系統使用)
0.01 0.00 0.01 0.00 0.00

道路用地

(兼供高鐵使用)
0.003 0.00 0.003 0.00 0.00

道路用地(兼供高

速公路使用)
0.002 0.00 0.002 0.00 0.00

道路用地

(兼供河川使用)
1.73 0.00 1.73 0.18 0.09

道路用地

(含人行步道)
167.03 -8.40 158.63 16.38 7.85

小 計 274.49 -8.43 266.06 27.47 13.17

都市發展用地面積 968.47 0.00 968.47 100.00 -

計畫面積 2,019.51 0.00 2,019.51 - 100.00

註：表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

公開展覽草案

 54

表 9  本次檢討後公共設施用地面積檢討分析表

用地類別
檢討標準

(計畫人口：106,000人)

面積(公頃)

用地

需求

計畫

面積

超過

或不足

公園
按閭鄰單位設置，每一計畫處所最小

面積不得小於0.5公頃為原則。
12.50 13.14 +0.64

兒童

遊樂場

按閭鄰單位設置，每處最小面積不得

小於0.1公頃為原則。
2.50 2.59 +0.09

學

校

文小

依據學齡人口數占

總人口數之比例或

出生率之人口發展

趨勢，推計計畫目

標年學童人數，參

照國民教育法第八

條之一授權訂定之

規定檢討學校用地

之需求。

依「國民中小學設

備基準」每生不得

小於 13.8 ㎡。

17.35 11.53 -5.82

文中

依「國民中小學設

備基準」每生不得

小於 16.7 ㎡。

11.85 5.34 -6.51

停車場
不得低於計畫區內車輛預估數20%之

停車需求
15.32 0.04 -15.28

五項

檢討後之計畫面積，不得低於檢討前

計畫劃設之面積。
41.34

41.31

-0.03

應劃設不低於計畫區面積10%之公

園、綠地、廣場、體育場所及兒童遊

樂場用地。

201.95 -160.64

註：表內面積應以核定圖實際測量分割為準。

公開展覽草案

 55

表 10  檢討後公共設施用地明細表

公共設施用地

名稱
編號

面積

(公頃)
位置 使用情形

機關用地

機一 0.52
計畫區東南側、市一南側。

(原部分蘆竹及龜山地區細計區)
蘆竹區公所。

機二 0.49
計畫區東南側、市一西北側。

(原部分蘆竹及龜山地區細計區)
南崁派出所。

機八 0.40
計畫區南側、文小六西側。

(原部分蘆竹及龜山地區細計區)
光明河濱公園。

機九 0.12
計畫區東南側、文小四北側。

(原部分蘆竹及龜山地區細計區)

蘆竹區羊稠活動中

心。

機十二 0.25 計畫區西側、文小二南側。
蘆竹市民活動中

心。

合計 1.78

變電所

用地

變一 0.28
計畫區東北側、文小一西北側。

(原工 14 至工 33 工業區細計區)

變三 0.68 計畫區南側、兒七西側。

變四 0.67
計畫區中央、※公二南側。

(原工 14 至工 33 工業區細計區)